Programa de Pós-Graduação em Arte e Cultura Visual
Edital 01/2025 – Processo Seletivo

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de seleção do Processo Seletivo para a turma 2026/1 do Programa de
Pós-Graduação em Arte e Cultura Visual da Faculdade de Artes Visuais da
Universidade Federal de Goiás, conforme Edital nº 01/2025, torna público o resultado
preliminar das homologações das inscrições.

CANDIDATOS AO MESTRADO

IDENTIFICAÇÃO LINHA COTISTA E TIPO
DE COTA

HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÕES

M_PPGACV_2025_001 C NÃO NÃO

Não apresentou ficha
de inscrição,
documento de
identificação,
certificado de

suficiência, diploma de
graduação

M_PPGACV_2025_002

C Cota (pessoa
parda)

SIM -

M_PPGACV_2025_003
A NÃO NÃO Não apresentou

comprovantes do lattes

M_PPGACV_2025_004 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_005 C NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_06 B NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_07 C NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_08 B NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_09 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_010

C NÃO NÃO
Não apresentou ficha

de avaliação de
currículo e

comprovantes do lattes

M_PPGACV_2025_011

C Cota (pessoa
com deficiência)

SIM -

M_PPGACV_2025_012 C

Cota (pessoa
trans (travesti e
transexual) NÃO

Não apresentou
comprovante de

suficiência no prazo de
validade

M_PPGACV_2025_013 B NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_014

A NÃO NÃO Não apresentou
exame de
suficiência

M_PPGACV_2025_015 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_016 C NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_017 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_018

C NÃO NÃO Exame de
suficiência fora do

prazo

M_PPGACV_2025_019 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_020

A NÃO NÃO Não solicitou a GRU no
tempo previsto pelo

edital, portanto não tem
comprovante de
pagamento e não
apresentou a
suficiência

M_PPGACV_2025_021 A NÃO SIM -

M_PPGACV_2025_022

A NÃO NÃO Não apresentou
comprovante de
pagamento

M_PPGACV_2025_023

B Cota: Indígena NÃO Não apresentou
comprovante de

pagamento e o quadro

de avaliação do
currículo

M_PPGACV_2025_024

A SIM (Pessoa
com deficiência)

NÃO Não apresentou
comprovante de
suficiência, e

comprovante de
pagamento. Não

apresentou
documento
atestando a
deficiência.

M_PPGACV_2025_025

B NÃO NÃO Inscrição fora do
prazo (03/11/2025)

CANDIDATOS AO DOUTORADO

IDENTIFICAÇÃO LINHA COTISTA E TIPO
DE COTA

HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÕES

D_PPGACV_2025_001

A Cota (pessoa
parda)

SIM -

D_PPGACV_2025_002

C Cota (pessoa
negra)

NÃO Não apresentou
comprovante do

certificado de suficiência
em espanhol

D_PPGACV_2025_003 A NÃO SIM -

D_PPGACV_2025_004

C Cota (pessoa
trans (travesti e
transexual)

NÃO Não apresentou
certificado de suficiência

em inglês,,
comprovantes

lattes,quadro avaliação
de currículo, declaração

de inexistência de
vínculo,,comprovante da

taxa de inscrição,
certificado de espanhol

fora da validade

D_PPGACV_2025_05 C Cota (mãe) SIM -

D_PPGACV_2025_006

A Cota(negra) Não Não apresentou os
documentos

comprobatórios e o
quadro de avaliação

do currículo.

D_PPGACV_2025_07

A NÃO Não Inscrição fora do
prazo e suficiência
fora do prazo de
validade (2021)

*OBS.: OS CÓDIGOS FORAM ENVIADOS PARA OS E-MAILS CADASTRADOS NA FICHA
DE INSCRIÇÃO
A HOMOLOGAÇÃO REPRESENTA O DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO E A NÃO
HOMOLOGAÇÃO O SEU INDEFERIMENTO.

Goiânia, 04 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Samuel José Gilbert De jesus
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arte e Cultura Visual

FAV | UFG

		2025-11-04T19:50:07-0300